
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 168 

 

 

DATA 18/09/2019 

OGGETTO: Approvazione relazione acclarante relativa all'intervento di 

realizzazione di un Centro di Educazione Ambientale nella Riserva Naturale 

Speciale delle Grotte di Pietrasecca. 

CUP: B43J13000810002     

 

L'anno duemiladiciannove il giorno diciotto del mese di settembre nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 

31.01.1999 il Sindaco con decreto prot. n. 4304 del 21.05.2019, ha attribuito al sottoscritto 

l'incarico di Responsabile pro - tempore del Servizio Tecnico; 

- la Regione Abruzzo ha finanziato un intervento di realizzazione di un Centro di Educazione 

Ambientale nella Riserva Naturale Speciale delle Grotte di Pietrasecca con fondi PAR FAS 

2007-2012 Linea d’azione IV.2.2.a, intervento 2; 

- il Progetto Definitivo-Esecutivo è stato redatto dal Responsabile del Servizio Tecnico arch. 

Roberto Ziantoni e approvato con delibera di G.C. n. 67 del 30/10/2015; 

- sulla scorta di tale progetto si è avviata una procedura negoziata sulla piattaforma MEPA,  in 

esito alla quale con determinazione n. 300 del 2015 i lavori sono stati affidati                

all'O.E. UPGRADING SERVICES s.p.a. e sono stati consegnati i lavori; 

- con determinazioni n. 201/17 del 01/09/2017, n. 305/17 del 22/12/2017 e n. 244/18 del 

10/12/2018 sono stati approvati rispettivamente il primo, il secondo e il terzo SAL dei lavori 

di cui trattasi; 

- in data 10/12/2018 così come risulta dal Certificato di Regolare Esecuzione rilasciato in pari 

data sono stati ultimati i lavori; 

- con determinazione n. 246 del 10/12/2018 si è provveduto all’approvazione del C.R.E.; 

 

Dato atto che con determinazione del RUP n.8/2019 del 15/03/2019 è stata approvata la relazione 

acclarante relativa al progetto;  

Ritenuto opportuno di dover rielaborare la relazione acclarante secondo la modulistica redatta dalla 

Regione Abruzzo; 

Ritenuto di dover annullare la precedente determina n. 8/2019 del 15/03/2019 dell’Ufficio 

Urbanistico in quanto il procedimento era seguito dal Responsabile del Servizio Urbanistico Arch. 

Roberto Ziantoni; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di  contabilità; 

Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali D.Lgs.267/00 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di annullare la determina n. 8/2019 del 15/03/2019 del Servizio Urbanistico riguardante  

l’ approvazione della precedente versione della relazione acclarante; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



- di  approvare la Relazione Acclarante dei lavori di: “Realizzazione di un centro di 

educazione ambientale e messa in sicureza, accessi alle cavità ipogee della Riserva Naturale 

Speciale delle Grotte di Pietrasecca” redatta dallo scrivente in data 18/09/2019, secondo la 

modulistica regionale; 

- di trasmettere la presente determinazione ai competenti uffici della Regione Abruzzo al 

fine della chiusura del procedimento di cui trattasi. 

 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Quinto D’Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 



 Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

        f.to Ing. Quinto D’Andrea 

 

  

Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 

Visto di regolarità contabile: 

 
Impegno n. ______ del _________ 

  

 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

 

Carsoli lì 24/09/2019 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                        f.to D.ssa A.M. D’Andrea 

 

 

 

   Prot. n. 8168  del 25/09/2019 

 

                                                                                                                                                 

 

 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 

 

 All'Albo Pretorio 

 All'ufficio di Segreteria 

 All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

        f.to Ing. Quinto D’Andrea 

 

 

  

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

____________ al ______________  

 

Carsoli lì ________________ 

 

                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     

                            

                                                                                     ___________________________ 

 



 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 

 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 

 

 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 

sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 

______ anno __________). 

 

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                              D.ssa A.M. D’Andrea 

_______________________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                   IL CONTABILE 

            

                                                  -------------------------------------- 


